
PŘEČTĚTE SI VŠECHNY POKYNY PŘED POUŽITÍM ODSTRAŇOVAČE SILIKONU. 

NÁVOD K POUŽITÍ 

ODSTRAŇOVAČ SILIKONU je pomocný prostředek, který se používá k odstranění 
silikonové pružné vložky z akrylové protézy a k odstranění silikonového otiskovacího 
materiálu z otiskovací pryskyřičné lžíce. 

ODSTRAŇOVAČ SILIKONU nebrání vytvrzování silikonového materiálu při podložení 
nebo opětovném otiskování. 

OPATŘENÍ 

1. ODSTRAŇOVAČ SILIKONU by měli používat pouze licencovaní odborníci v 
oblasti zubní péče: zubaři, dentální hygienisté nebo zubní technici. 

2. Používejte ODSTRAŇOVAČ SILIKONU pouze podle zde uvedených pokynů. 
Nepoužívejte ODSTRAŇOVAČ SILIKONU k jiným účelům než těm, které jsou 
uvedeny v těchto pokynech. 

3. Před použitím tohoto produktu si pečlivě přečtěte a dodržujte všechny pokyny 
výrobce. 

Obsah 

Odstraňovač silikonu (7 ml) 

Klinická aplikace 

4. Odstranění silikonové pružné vložky z protéz, například SOFRELINER TOUGH. 
5. Odstranění silikonových otiskovacích materiálů z otiskovacích pryskyřičných 

lžic. 

Bezpečnostní opatření 

6. Doporučuje se vždy používat vyšetřovací rukavice (plastové, vinylové, latexové) a 
ochranné brýle, aby se předešlo možným alergickým reakcím na akrylové 
monomery. Pokud ODSTRAŇOVAČ SILIKONU přijde do kontaktu s rukavicemi, 
okamžitě rukavice vyhoďte a důkladně si umyjte ruce vodou. V případě kontaktu 
s pokožkou umyjte pokožku mýdlem a poté důkladně opláchněte vodou. 

7. Zajistěte, aby ODSTRAŇOVAČ SILIKONU nepřišel do kontaktu s pacientem. V 
případě kontaktu s pokožkou pacienta umyjte pokožku mýdlem a poté důkladně 
opláchněte vodou. 

8. VYHNĚTE SE KONTAKTU S OČIMA. V případě kontaktu s očima důkladně 
vypláchněte oči vodou a okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 



9. Nepoužívejte ODSTRAŇOVAČ SILIKONU v ústech nebo na dásních pacienta. 
ODSTRAŇOVAČ SILIKONU musí být aplikován pouze na protézu nebo otiskovací 
pryskyřičnou lžíci a vždy mimo ústa pacienta. 

10. ODSTRAŇOVAČ SILIKONU je vysoce hořlavá a těkavá kapalina. Nepoužívejte v 
blízkosti otevřeného ohně. Používejte v dobře větraném prostoru. 

11. Aby nedošlo k riziku křížové infekce, nedotýkejte se hrdla lahvičky protézou nebo 
podložkovým materiálem. 

Klinická opatření 

12. Při odlupování může ODSTRAŇOVAČ SILIKONU stříkat. V případě kontaktu s 
očima důkladně vypláchněte oči vodou a okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 
V případě kontaktu s pokožkou pacienta umyjte pokožku mýdlem a poté 
důkladně opláchněte vodou. 

13. Při používání ODSTRAŇOVAČE SILIKONU vždy používejte čistý, nový plastový 
kelímek a štětec. Zbytky zubních materiálů v dříve použitých kelímcích a 
štětcích, například samovytvrzující pryskyřice, obsahují zbytky katalyzátorů, 
které mohou způsobit vytvrzení ODSTRAŇOVAČE SILIKONU. 

14. Nepoužívejte tento produkt, pokud je bezpečnostní pečeť porušena nebo pokud 
byl obsah znehodnocen. 

15. Neponořujte protézu nebo pryskyřičnou lžíci do kapaliny ODSTRAŇOVAČE 
SILIKONU. Jinak bude povrch akrylové pryskyřice nepoužitelný. 

16. Nepoužívejte kapalinu samovytvrzující pryskyřice místo ODSTRAŇOVAČE 
SILIKONU. Přísady v kapalině mohou ovlivnit přilnavost k protéze při podložení. 

17. ODSTRAŇOVAČ SILIKONU nelze použít k odstranění měkké zubní vložky na bázi 
akrylové pryskyřice a tkáňového kondicionéru. 

Pokyny k uchovávání 

18. Uchovávejte materiál při teplotě 0-25°C. 
19. NEPOUŽÍVEJTE materiál po datu exspirace. 
20. Po použití pevně uzavřete víčko. 
21. Aby nedošlo k náhodnému požití nebo rozlití, VŽDY uchovávejte mimo dosah 

dětí a pacientů. 

Pokyny k likvidaci 

Zbytky ODSTRAŇOVAČE SILIKONU by měly být absorbovány do gázy nebo bavlny a 
zlikvidovány v souladu s federálními a/nebo místními předpisy. Vyhněte se inhalaci 
těkavé látky. 

Návod k použití 



22. Odkryjte akrylový povrch tak, že silikonový materiál naříznete na šířku 2-5 mm a 
délku 10-20 mm chirurgickým nožem (viz Obr. 1). 

23. Do vytvořené prohlubně kápněte několik kapek ODSTRAŇOVAČE SILIKONU a 
nechte působit 5-10 sekund (viz Obr. 2). 

24. Přidejte několik dalších kapek ODSTRAŇOVAČE SILIKONU, vložte nástroj nebo 
špachtli mezi silikon a akrylovou pryskyřici a poté pomocí nástroje nebo 
špachtle odstraňte silikonový materiál z akrylové pryskyřice (viz Obr. 3). Pokud je 
to nutné, přidejte do vytvořené prohlubně několik dalších kapek 
ODSTRAŇOVAČE SILIKONU, aby bylo odstranění snazší. 

Podložení a opětovné otiskování 

Podložení nebo opětovné otiskování se provádí následovně: 

25. Odstraňte povrch přilnavé plochy protézy nebo pryskyřičné lžíce pomocí brusky. 
26. Opláchněte a osušte. 

Výrobce nenese odpovědnost za škody nebo zranění způsobené nesprávným použitím 
tohoto produktu. Je odpovědností uživatele zajistit, aby byl produkt vhodný pro 
zamýšlenou aplikaci. 

 


